
Obecně závazná vyhláška 1/2014

Obecně závazná vyhláška č. 1/2014, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy.

Zastupitelstvo města se  usneslo dne 19.02.2014 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
 závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy se mění  a doplňuje takto:

(1)  V článku 7 odst. 3 písm. e) zní:

„e)

-          poskytování dotací a bezúročných zápůjček spolkům, humanitárním organizacím a jiným
právnickým nebo fyzickým osobám působícím v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních
služeb, požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence
kriminality a ochrany životního prostředí do úhrnné výše 3 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok a
uzavření smluv o poskytnutí dotací a bezúročných zápůjček,

-          poskytování návratných finančních výpomocí vlastním příspěvkovým organizacím do úhrnné
výše 3 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok,

-          nad výše uvedený limit lze poskytnout dotace, bezúročné zápůjčky nebo návratné finanční
výpomoci pouze s předchozím souhlasem zastupitelstva města,"

(2)  V  článku  7  odst. 8  písm. b)  se  dosavadní   text  počínající slovy „odst. 2 písm.  m)  rozhodovat
o ..." označuje  jako písm. c) a dále  se ze  slov „... nového  občanského zákoníku" v závěru dané věty
vypouští slovo „nového".

Dosavadní písm. c) se označuje jako písm. d).

(3)  V článku 7 odst. 8 se v novém písm. c)  na konci textu bodu 4 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje
se bod 5, který zní:

„5. jestliže  předmětem  nájemní smlouvy je pozemek mající povahu  svěřeného

majetku a účelem  nájmu  je umístění a realizace stavby,  která se eviduje

v katastru  nemovitostí v souladu s příslušnými předpisy."

(4)  V článku 7 odst. 9 se písmeno i) zrušuje.

Dosavadní písmena j) až u) se označují jako písmena i) až t).

(5)  V článku 7 odst. 17 se za písm. e) doplňuje písm. f),  které zní:

„f)

o uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  k  cizímu  majetku  ve



prospěch města bezúplatně nebo za úplatu do celkové výše 1% vlastních příjmů schváleného rozpočtu
za příslušný rozpočtový rok,

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (včetně přípojek) ve vlastnictví města na
pozemku či přes pozemek města svěřený městskému obvodu při prodeji tohoto pozemku městským
obvodem,o zřízení služebností ke svěřenému majetku,o zřízení reálných břemen ke svěřeným
nemovitým věcem po předchozím souhlasu rady města,o zřízení služebností užívacího práva (včetně
služebnosti bytu) či požívacího práva na dobu neurčitou po předchozím souhlasu rady města,o zřízení
služebnosti užívacího práva (včetně služebnosti bytu) či požívacího práva na dobu určitou delší pěti let
po předchozím souhlasu rady města."

(6)  V článku 10 odst. 3 se písm. c) zrušuje.

(7)  V článku 10 odst. 5 zní:

„(5) Všechny změny rozpočtu se provádí rozpočtovými opatřeními. Rada města provádí změny
rozpočtu rozpočtovými opatřeními do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu
se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z veřejných prostředků a ze zahraničí
v průběhu rozpočtového roku a rozpočtová opatření týkající se užití přebytku hospodaření, výnosů
z realizace majetku města schváleného zastupitelstvem města. Dle rozpočtové skladby dotace ze
zahraničí zahrnují mechanismy Lichtenštejnska, Švýcarska a Norska a dotace z NATO. Ostatní změny
rozpočtu jsou vyhrazeny zastupitelstvu města."

(8)  V článku 10 odst. 9 se písm. c) zrušuje.

(9)   V  článku  13  písm. b)  v  bodu  1  se  odkaz   na  poznámku  pod  čarou č. 3

nahrazuje odkazem na poznámku pod čarou č. 4.

(10) V  článku 14  písm. b)  v  bodu 2 podbodu 2.15  se  odkaz  na  poznámku pod čarou

č. 50 zrušuje.

(11)V článku 14 písm. c) v bodu 1 podbodu 1.1 se slova „zemědělství, myslivosti a

rybářství" nahrazují slovy „zemědělství a myslivosti".

(12)V článku 14 písm. c) se v bodu 3 označení podbodů 2.1 až 2.4 nahrazuje označením

3.1 až 3.4.

(13)V  článku 14 písm. c) se poslední  bod 3  znějící „projednávají  přestupky  podle § 63

zákona  č.  449/2001 Sb.,  o myslivosti, ve znění  pozdějších právních předpisů"

nově označuje jako bod 4.

(14)V článku 22 písm. c) v bodu 1 podbodu 1.2 se v třetí odrážce shora slova „a

územní rozhodnutí o změně stavby" zrušují.

(15)V článku 22 písm. c) v bodu 1 podbodu 1.2 se ve čtvrté odrážce shora slova

„a územní rozhodnutí o změně stavby" nahrazují textem dosud uvedeným



v páté odrážce shora. Dosavadní pátá odrážka shora se zrušuje.

(16)V příloze č. 2 odst. 4 se v úvodní větě slova „a 1.2" a slova „3.3" zrušují.

(17)  V příloze č. 2 odst. 5 úvodní věta zní:

„(5) Přenesenou působnost uvedenou v čl. 14 „Přestupky, správní delikty a

pokuty" písm. b) mimo působnost uvedenou v  bodu 2 podbodu 2.12

vykonávají tyto městské obvody:"

 

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 7. března 2014.

 

 

Ing. Petr Kajnar v.r.
primátor

Ing. Dalibor Madej v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 1/2014
	Obecně závazná vyhláška č. 1/2014, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy.
	Zastupitelstvo města se  usneslo dne 19.02.2014 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně  závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy se mění  a doplňuje takto:
	(1)  V článku 7 odst. 3 písm. e) zní:
	„e)
	-          poskytování dotací a bezúročných zápůjček spolkům, humanitárním organizacím a jiným právnickým nebo fyzickým osobám působícím v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany životního prostředí do úhrnné výše 3 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok a uzavření smluv o poskytnutí dotací a bezúročných zápůjček,
	-          poskytování návratných finančních výpomocí vlastním příspěvkovým organizacím do úhrnné výše 3 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok,
	-          nad výše uvedený limit lze poskytnout dotace, bezúročné zápůjčky nebo návratné finanční výpomoci pouze s předchozím souhlasem zastupitelstva města,"
	(2)  V  článku  7  odst. 8  písm. b)  se  dosavadní   text  počínající slovy „odst. 2 písm.  m)  rozhodovat o ..." označuje  jako písm. c) a dále  se ze  slov „... nového  občanského zákoníku" v závěru dané věty vypouští slovo „nového".
	Dosavadní písm. c) se označuje jako písm. d).
	(3)  V článku 7 odst. 8 se v novém písm. c)  na konci textu bodu 4 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se bod 5, který zní:
	„5. jestliže  předmětem  nájemní smlouvy je pozemek mající povahu  svěřeného
	majetku a účelem  nájmu  je umístění a realizace stavby,  která se eviduje
	v katastru  nemovitostí v souladu s příslušnými předpisy."
	(4)  V článku 7 odst. 9 se písmeno i) zrušuje.
	Dosavadní písmena j) až u) se označují jako písmena i) až t).
	(5)  V článku 7 odst. 17 se za písm. e) doplňuje písm. f),  které zní:
	„f)
	o uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  k  cizímu  majetku  ve
	prospěch města bezúplatně nebo za úplatu do celkové výše 1% vlastních příjmů schváleného rozpočtu za příslušný rozpočtový rok,
	o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (včetně přípojek) ve vlastnictví města na pozemku či přes pozemek města svěřený městskému obvodu při prodeji tohoto pozemku městským obvodem,o zřízení služebností ke svěřenému majetku,o zřízení reálných břemen ke svěřeným nemovitým věcem po předchozím souhlasu rady města,o zřízení služebností užívacího práva (včetně služebnosti bytu) či požívacího práva na dobu neurčitou po předchozím souhlasu rady města,o zřízení služebnosti užívacího práva (včetně služebnosti bytu) či požívacího práva na dobu určitou delší pěti let po předchozím souhlasu rady města."
	(6)  V článku 10 odst. 3 se písm. c) zrušuje.
	(7)  V článku 10 odst. 5 zní:
	„(5) Všechny změny rozpočtu se provádí rozpočtovými opatřeními. Rada města provádí změny rozpočtu rozpočtovými opatřeními do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z veřejných prostředků a ze zahraničí v průběhu rozpočtového roku a rozpočtová opatření týkající se užití přebytku hospodaření, výnosů z realizace majetku města schváleného zastupitelstvem města. Dle rozpočtové skladby dotace ze zahraničí zahrnují mechanismy Lichtenštejnska, Švýcarska a Norska a dotace z NATO. Ostatní změny rozpočtu jsou vyhrazeny zastupitelstvu města."
	(8)  V článku 10 odst. 9 se písm. c) zrušuje.
	(9)   V  článku  13  písm. b)  v  bodu  1  se  odkaz   na  poznámku  pod  čarou č. 3
	nahrazuje odkazem na poznámku pod čarou č. 4.
	(10) V  článku 14  písm. b)  v  bodu 2 podbodu 2.15  se  odkaz  na  poznámku pod čarou
	č. 50 zrušuje.
	(11)V článku 14 písm. c) v bodu 1 podbodu 1.1 se slova „zemědělství, myslivosti a
	rybářství" nahrazují slovy „zemědělství a myslivosti".
	(12)V článku 14 písm. c) se v bodu 3 označení podbodů 2.1 až 2.4 nahrazuje označením
	3.1 až 3.4.
	(13)V  článku 14 písm. c) se poslední  bod 3  znějící „projednávají  přestupky  podle § 63
	zákona  č.  449/2001 Sb.,  o myslivosti, ve znění  pozdějších právních předpisů"
	nově označuje jako bod 4.
	(14)V článku 22 písm. c) v bodu 1 podbodu 1.2 se v třetí odrážce shora slova „a
	územní rozhodnutí o změně stavby" zrušují.
	(15)V článku 22 písm. c) v bodu 1 podbodu 1.2 se ve čtvrté odrážce shora slova
	„a územní rozhodnutí o změně stavby" nahrazují textem dosud uvedeným
	v páté odrážce shora. Dosavadní pátá odrážka shora se zrušuje.
	(16)V příloze č. 2 odst. 4 se v úvodní větě slova „a 1.2" a slova „3.3" zrušují.
	(17)  V příloze č. 2 odst. 5 úvodní věta zní:
	„(5) Přenesenou působnost uvedenou v čl. 14 „Přestupky, správní delikty a
	pokuty" písm. b) mimo působnost uvedenou v  bodu 2 podbodu 2.12
	vykonávají tyto městské obvody:"
	 
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 7. března 2014.
	 
	 
	Ing. Petr Kajnar v.r.primátor
	Ing. Dalibor Madej v.r.náměstek primátora

